АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2019 №9 653

г. Качканар

О внесении изменений в постановлениеАдминистрацииКачканарского
городского округаот 23.01.2019 № 47 «Обутверждении

Административногорегламента по предоставлению муниципальной
услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные учреждения,реализующие основнуюобразовательную
программу дошкольного образования (детские сады) в Качканарском

городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №} 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010

№ 210-ФЗ .«Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», на основании Положения об Управлении
образованием Качканарского городского округа, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского
городского округа от 23.01.2019 № 47 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет И зачисление детей в

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования (детские сады) в Качканарском
городскомокруге» следующие изменения:

1) приложение№ 3 изложить в новой редакции (прилагается);
2) приложение№ 4 изложить в новой редакции (прилагается);
3) приложение“№ 5 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете

«Качканарское время» и разместить на официальном сайте Качканарского
городского округа в сети «Интернет».

В.А. Румянцев

Тпшгрнфпооо «вмф.; к-ш . дс 7
Ты 8-900—21—618-9і. ИНН “напоивэш 119«г 1133201321333;

Приложение№ 3

к Административномурегламенту
предоставлениямуниципальной
услуги «Прием заявлений,
постановка на УЧЗТ И ЗЗЧИСЛЗНИС

детей в образовательные
учреждения, реализующие
основную образовательную
программу дошкольного
образования на территории
Качканарского ГОРОДСКОГО округа
(детские сады)»

Журнал ‚

учета ВЬПДаЧИ направлений

№ Дата Ф.И.О ДОУ, Возрастна Основание Подпись Подпись
направлен 'выдачи ребенка куда выдано я группа выдачи специалис родителя

ия направление направления та, (законного
(решение выдавшег представителя)

" комиссии, дата, 0 в получении
№ протокола) направлен направления

ие
] 2 3 4 5 6 7 8

Направление №9

в МДОУ

Вид заявления:

Первичное -

Переводное —
_ _

Место выбытия: -

Ф.И.О. ребенка
Дата рождения
Адрес места жительства ребенка

Приложение№ 4
к Административномурегламенту
предоставлениямуниципальной
услуги «Прием заявлений,
постановка на учет и зачисление
детей в образовательные
учреждения, реализующие
основную образовательную
программудошкольного
образования на территории
Качканарского городского округа
(детские сады)»

ФОРМА

на ЗАЧИСЛЕНИЕ

Направление оформлено
Специалист /

Линия отрыва '

Уважаемыеродители! Направление должно быть представлено в ДОУ в течение
рабочих дней со дня получения. В противном случае в предоставленииместа в ДОУ может быть
ОТКЭЗЗНО.

Линия отрыва

Выдано направление №9 от

Ф.И.О. ребенка
Дата рождения
Адрес местажительства ребенка

С условиями предоставления направления в ДОУ ознакомлен (а).

Направление получил (а):
« >>

' 20 г.

Приложение№ 5

к Административномурегламенту
предоставлениямуниципальной
услуги «Прием заявлений,
постановка на учет и зачисление
детей в образовательные
учреждения, реализующие
основную образовательную
программу дошкольного
образования на территории
Качканарского городскогоокруга
(детские сады)»

Категории заявителей,
имеющих Преимущественное право на зачисление ребенка в ДОУ

№ Наименованиельготной категории Нормативный акт Документы,
_

п/п подтверждающие
'

льготу
1. Имеют право на внеочередное предоставление места в МДОУ

1. Дети погибших (пропавших без ПостановленияПравительства РФ: Медицинское
. вести), умерших, ставших — от 31.05.2000 № 424 «О свидетельствоо
инвалидами военнослужащих ..и предоставлении дополнительных смерти, справка,
сотрудников федеральных гарантий и компенсаций выдаваемая
органов исполнительной власти, военнослужащим,сотрудникаморганов федеральными
участвующих в внутренних дел, ГосударСтвенной государственны
контртеррористических противопожарной службы, ми

операциях и обеспечивающих сотрудникам уголовно—исполнительной учреждениями
правопорядок и общественную системы и гражданскому персоналу медико—
безопасность на территории Вооруженных Сил Российской социальной
Северо—Кавказского региона Федерации, Других войск, воинских экспертизы,
РоссийскойФедерации формирований и органов, выписка из акта

выполняющим задачи на территории освидегельствов
Северо—Кавказского региона», ания
- от 09.02.2004 № 65 (п. 14) «О гражданина,
дополнительных гарантиях и признанного
компенсациях военнослужащим и инвалидом,
сотрудникам федеральных органов решение суда
исполнительной власти, участвующим
в контртеррористических операциях и
обеспечивающим правопорядок - и
общественную безопасность на
территории Северо—Кавказского
региона РоссийскойФедерации»

2. Дети военнослужащих и Постановление Правительства РФ от Медицинское
сотрудников органов внутренних 25.08.1999 № 936 «О дополнительных свидетельствоо
дел, Государственной мерах по социальной защите членов смерти, справка,
противопожарной службы, семей военнослужащих и сотрудников выдаваемая
уголовно—исполнительной органов внутренних дел, федеральными
системы, непосредственно Государственной противопожарной государственны
участвующих в борьбе с службы, уголовно-исполнительной ми ›

терроризмом на территории системы, непосредственно учреждениям

Республики Дагестан, и дети
погибших (пропавших без вести),
умерших, лица получившие
инвалидность в связи с
выполнением служебных
обязанностей

участвующих в борьбе с терроризмом
на территории Республики Дагестан и
погибших (пропавших без вести),
умерших, ставших инвалидами в связи
с выполнением служебных
обязанностей»

медико-
социальной

'

экспертизы,
выписка из акта
освидетельствов
ания
гражданина,
признанного
инвалидом,
решение суда

3. Дети погибших (пропавших без Постановление Правительства РФ от Медицинское
вести), умерших, ставших 12.08.2008 №9 587 (п. 4) «О свидетельствоо
инвалидами военнослужащих и дополнительных мерах по усилению смерти, справка
сотрудников федеральных социальной защиты военнослужащих и выдаваемая
органов исполнительной власти, сотрудников федеральных органов федеральными
участвовавШих в выполнении исполнительной власти, участвующих государственны
задач по обеспечению в выполнении задач по обеспечению ми
безопасности и защите граждан безопасности и защите граждан учреждениями
Российской Федерации, Российской Федерации, проживающих медико—

проживающих на территориях на территориях Южной Осетии и социальной
ЮжнойОсетии и Абхазии Абхазии» экспертизы,

выписка из акта
освидетельствов
ания
гражданина,
признанного
инвалидом,

" решение суда

4. Дети прокуроров и следователей Федеральный Закон от 17.01.1992 № Справка с места
2202-1 (п. 5 ст. 44) «О прокуратуре работы (службы)
РоссийскойФедерации»

5. Дети судей. ФедеральныйЗакон от 26.06.1992 № Справка с места
3132-1 (п. 3 ст. 19) «О статусе судей в работы
РоссийскойФедерации»

6. Дети граждан, подвергшиеся Закон РФ от 15.05.1991 № 1244-1(п. 12 Удостоверение
радиации вследствие катастрофы ст. 14) «О социальной защите граждан,
на Чернобыльской АЭС подвергшихся воздействию радиации

вследствие катастрофы на
ЧернобыльскойАЭС»

7. Дети граждан из подразделений Постановление Верховного Совета Удостоверение
особого риска, атакже членов Российской Федерации
семей, потерявших кормильца от 27.12.1991Ы2123—1
из числа этих граждан

'

8. Дети граждан, уволенных 0 Федеральныйзакон от 27.05.1998№ 76- Удостоверение,
военной службы ФЗ (п. 5 ст. 23) «О статусе военныйбилет

военнослужащих»
9. Дети сотрудников органов по Указ Президента РФ от 05.06.2003 № Справка с места

контролю за оборотом 613 (п. 136) «О правоохранительной работы (службы)
наркотических средств и службе в органах по контролю за
психотропных веществ (при оборотом наркотических средств и
соответствующей компенсации за психотропных веществ»
счет средств ФСКН России)

10. Дети военнослужащих Федеральныйзакон от 27.05.1998№ 76- Удостоверение,
ФЗ (п. 6 ст. 19) «О
военнослужащих»

статусе военныйбилет

11. Дети сотрудников полиции Федеральный закон от 07.02.2011 И 3-
ФЗ (п. 6 ст. 46) «О полиции»

Справка с места
работы (службы)

12. Дети сотрудника полиции,
погибшего (умершего) вследствие
увечья или иного повреждения
здоровья, полученных в связи с
выполнением служебных
обязанностей

Федеральный закон от 07.02.2011 М 3-
ФЗ (п. 6 ст. 46) «О полиции»

Медицинское
свидетельство о
смерти

13. Дети сотрудника полиции,
умершего вследствие
заболевания, полученного в
период прохождения службы в
полиции

Федеральный закон от 07.02.2011 И 3-
ФЗ (п. 6 ст. 46) «О полиции»

Медицинское
свидетельство о
смерти

14. Дети гражданина Российской
Федерации, уволенного со

' службы в полиции вследствие
увечья или иного повреждения
здоровья, полученных в связи с
выполнениемслужебных
обязанностей и исключивших
возможностьдальнейшего
прохождения службы в полиции

Федеральный закон от 07.02.2011 М 3-
ФЗ (п. 6 ст. 46) «О полиции»

Копия трудовой
книжки

15. Дети гражданина Российской
Федерации, умершего в течение
одного года после увольнения со
службы в полиции вследствие
увечья или иного повреждения
здоровья, полученных в связи с_
выполнением служебных
обязанностей, либо вследствие
заболевания, полученного в
период прохождения службы в
полиции, исключивших
возможность дальнейшего
прохождения службы в полиции

Федеральный закон от 07.02.2011 И 3-
ФЗ (п. 6 ст. 46) «О полиции»

Копия трудовой
книжки,
медицинсгое
свидетельство о
смерти

16. Дети, находящиеся
(находившиеся) на иждивении
сотрудника полиции, гражданина
Российской Федерации,
указанных в пунктах 12-16

Федеральный закон от 07.02.2011 М 3-
ФЗ (п. 6 ст. 46) «О полиции»

Копия трудовой
книжки

17. Дети сотрудников учреждений и
органовуголовно-
исполнител'ьной системы,
федеральной противопожарной
службы Государственной
противопожарнойслужбы
Министерства Российской
Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным

' СИТУЗЦИЯМ И ЛИКВИДаЦИИ
последствий стихийных
бедствий, уголовно—
исполнительнойсистемы,
таможенных органов, лиц
начальствующегосостава
федеральной фельдъегерской
связи, лиц, уволенных со службы

- Федеральный закон от 21.12. 1994
№69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с
изменениями и дополнениями),
- Федеральный закон от 21.07.1997 №
114-ФЗ «О службе в таможенных
органах РоссийскойФедерации»,
— Федеральный заКон от 03.04.1995 №
40-ФЗ «О федеральной ‘ службе
безопасности»,
- Закон РФ от 21.07.1993 № 5473—1 «Об

учреждениях и органах, исполняющих
уголовные наказания в виде лишеНия
свободы»,
- Постановление Правительства РФ от
26.04.2008№ 312 «О внесении
изменений в Правила осуществления
отдельных выплат военнослужащим,

Справка с места
работы (службы)

в федеральных органах налоговой
полиции

сотрудникам органов внутренних. дел
Российской Федерации,
Государственной противопожарной
службы Министерства Российской
Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных
бедствий, уголовно—исполнительной
системы, таможенных органов, лицам
начальствующего состава федеральной
фельдъегерской связи, лицам,
уволенным со службы в федеральных
органах налоговойполиции»

2. Имеют право на первоочередное предоставление места в МДОУ
18. Дети-инвалиды и дети, один из

родителей (законных
представителей) которых
является инвалидом

Указ Президент Российской Федерации
от 02.10.1992 № 1157 «О
дополнительных . мерах
государственной поддержки
инвалидов»

Справка,
выдаваемая
федеральными
государственны
ми
учреждениями
медико-
социальной
экспертизы,
выписка из акта
освидетельствов
ания
гражданина,
признанного
инвалидом

19. Дети из многодетных семей Указ Президента Российской
Федерации от 05.05.1992 № 431 «О

мерах по социальной поддержке
многодетных семей»

Удостоверение,
свидетельствао
рождениидетей